

PATVIRTINTA  
 Socialinės apsaugos ir darbo ministro  
 2011 m. *balandžio* 5 d. įsakymu  
 Nr. *A1-182*

**JAUNIMO REIKALŲ DEPARATMENTO PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS  
 2011-ŪJŪ METŲ VEIKLOS PLANAS**

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Proceso ir / ar indėlio vertinimo kriterijai ir jų reikšmės	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Asignavimai (tūkst. litų)
	03.02. Jaunimo politikos įgyvendinimas					
03.02	1. Suderinus su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, atstovauti jaunimo politiką tarptautinėse darbo grupėse, institucijose bei organizacijose, inicijuoti ir įgyvendinti tarptautinius protokolus, projektus ir renginius jaunimo politikos srityje, inicijuoti ir įgyvendinti tarpžinybinę ir tarpsektorinę veiklą, programas ir priemones.	Tarpžinybinių ir tarpsektorinių darbo grupių, sudarytų prie Departamento, veiklos	Jaunimo darbuotojų sistemos Lietuvoje koncepcijos rengimui, Nacionalinės jaunimo verslumo ugdymo ir skatinimo 2008-2012 metų programos įgyvendinimo stebėsenai ir Mokinių savivaldos formaliajame švietime sudarytos darbo grupės – 3 Jaunimo darbuotojo sistemos Lietuvoje koncepcijos parengimas – 1	Jaunimo politikos plėtros ir programų įgyvendinimo skyrius	I-IV ketv.	1

		Jaunimo klausimų atstovavimas tarpžinybinėse ir tarpsektorinėse darbo grupėse, sudarytose prie kitų institucijų	Jaunimo klausimų atstovavimas 9 darbo grupėse sudarytose prie įvairių ministerijų ir departamentų	Jaunimo politikos plėtros ir programų įgyvendinimo skyrius, Informacijos analizės ir tarptautinių ryšių skyrius	I-IV ketv.	0
		Jaunimo reikalų tarybos veiklos	Surengtų posėdžių skaičius – 4 Išplėstinių pasiūlymų paketų kitoms valstybinėms institucijoms ir socialiniams partneriams skaičius – 2	Departamento direktoriaus pavaduotojas	I-IV ketv.	1
		Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų konsultavimas, informavimas, metodinės pagalbos teikimas (pagal poreikį)	Konsultuotų organizacijų skaičius – 22	Jaunimo politikos plėtros ir programų įgyvendinimo skyrius	I-IV ketv.	0
		Informaciniai-mokomieji seminarai jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų atstovams	Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų plėtrai skirtų renginių skaičius – 4	Jaunimo politikos plėtros ir programų įgyvendinimo skyrius	I-IV ketv.	8
			Teminių paskaitų jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų atstovams (suteiktos kompetencijos teisiniais darbo su jaunimu aspektais; savanorystės plėtojimo ir kt. klausimais) skaičius – 3	Jaunimo politikos plėtros ir programų įgyvendinimo skyrius Informacijos analizės ir tarptautinių ryšių skyrius	I-IV ketv.	3

			2012 m. jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų programų ir projektų finansavimo konkursų nuostatų parengimas ir konkursų skelbimas – 5	Jaunimo politikos plėtros ir programų įgyvendinimo skyrius	I-III ketv.	0
		Konkursų organizavimas jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų programoms ir projektams finansuoti	Surengtų komisijų, vertinančių jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų programinės ir projektinės veiklos finansavimo konkursams pateiktas programas ir projektus, posėdžių skaičius – 9	Jaunimo politikos plėtros ir programų įgyvendinimo skyrius	I-III ketv.	0,2
		Savivaldybių jaunimo reikalų koordinatorių informavimas, konsultavimas ir kvalifikacijos kėlimas jaunimo politikos formavimo ir įgyvendinimo savivaldybėse klausimais	Suorganizuotų seminarų ir kitokių renginių skaičius – 4	Jaunimo politikos plėtros ir programų įgyvendinimo skyrius Informacijos analizės ir tarptautinių ryšių skyrius	I-IV ketv.	15
			Suteikta individualių konsultacijų jaunimo politikos klausimais – 144	Jaunimo politikos plėtros ir programų įgyvendinimo skyrius Informacijos analizės ir tarptautinių ryšių skyrius	I-IV ketv.	0

		Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklų efektyvinimui skirti renginiai	Renginių, skirtų savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklų efektyvinimui, skaičius – 5	Jaunimo politikos plėtros ir programų įgyvendinimo skyrius	II-IV ketv.	10
		Atvirų jaunimo centrų ir erdvių plėtojimas ir naujų kūrimas savivaldybėse	Individualių konsultacijų skaičius – 60	Jaunimo politikos plėtros ir programų įgyvendinimo skyrius	I-IV ketv.	0
			Renginių skirtų atvirų jaunimo centrų ir erdvių plėtrai skaičius – 3	Jaunimo politikos plėtros ir programų įgyvendinimo skyrius	II-IV ketv.	3
		Atvirą darbą su jaunimu jaunimo centruose ar atvirose jaunimo erdvėse dirbančių specialistų kvalifikacijos kėlimas	Kvalifikacijos kėlimui skirtų renginių skaičius – 3	Jaunimo politikos plėtros ir programų įgyvendinimo skyrius	II-IV ketv.	40
			Individualių metodinių konsultacijų organizacijoms, finansuotoms pagal atvirų jaunimo centrų ir erdvių veiklų finansavimo konkursus skaičius – 20	Jaunimo politikos plėtros ir programų įgyvendinimo skyrius	II-IV ketv.	

			<p>Bendri renginiai, iniciatyvos ir kitos bendradarbiavimo formos jaunimo nusikalstamumo, žalingų įpročių prevencijos efektyvinimo, jaunimo profesinio orientavimo, įsidarbinimo, sėkmingo perėjimo iš švietimo į darbo rinką, jaunimo kultūrinei saviraiškai ir užimtumui plėtojimo, neformalaus ugdymo koncepcijos rengimo; darbo su jaunimu plėtojimo steigiant daigafunkcinius centrus savivaldybėse; pilietinio ugdymo, specialistų kvalifikacijos tobulinimo ir kt. klausimais – 37</p>	<p>Jaunimo politikos plėtros ir programų įgyvendinimo skyrius</p>	<p>I-IV ketv.</p>	<p>11</p>
		<p>Tarpžinybinio bendradarbiavimo užtikrinimas ir plėtra tarp valstybinių institucijų</p>	<p>Renginių mokinių savivaldos klausimais organizavimas – 2</p>	<p>Jaunimo politikos plėtros ir programų įgyvendinimo skyrius</p>	<p>I-IV ketv.</p>	<p>3</p>

			Bendri renginiai, iniciatyvos ir kitos bendradarbiavimo formos su Nacionaline jaunimo reikalų koordinatorių asociacija, Lietuvos savivaldybių asociacija, Lietuvos kultūros darbuotojų asociacija, Lietuvos seniūnų asociacija jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėse stebėsenos ir regioninės jaunimo politikos plėtros klausimais – 20	Jaunimo politikos plėtros ir programų įgyvendinimo skyrius	I-IV ketv.	6
		Informacinių, metodinių leidinių jaunimo politikos administravimo, darbo su jaunimu ir kt. klausimais parengimas, leidyba	Praktinio atviro darbo su jaunimu organizavimo gido leidyba – 1	Jaunimo politikos plėtros ir programų įgyvendinimo skyrius	I-IV ketv.	10
	Informacinės- metodinės medžiagos teisiniais klausimais darbe su jaunimu parengimas – 1		Jaunimo politikos plėtros ir programų įgyvendinimo skyrius	I-IV ketv.	5	
	Medžiagos apie jaunimo subkultūras parengimas – 1		Jaunimo politikos plėtros ir programų įgyvendinimo skyrius	I-IV ketv.	5	
	Kitų informacinių – metodinių leidinių leidyba		Jaunimo politikos plėtros ir programų įgyvendinimo	I-IV ketv.	10	

				skyrius Informacijos analizės ir tarptautinių ryšių skyrius		
	Jaunimo informavimo bei pozityvaus įvaizdžio apie jaunimo veiklą, savanoriškumą, jaunimo politiką skleidimas	Parengtas jaunimui ir dirbantiems su jaunimu patrauklus ir informatyvus tinklapis, kuriame veiktų virtuali jaunimo konsultavimo sistema – 1	Informacijos analizės ir tarptautinių ryšių skyrius	I-III ketv.	12	
		Išplėstinės aktualios medžiagos jaunimui aktualiais klausimais parengimas ir platinimas – 3	Informacijos analizės ir tarptautinių ryšių skyrius	I-IV ketv.	5	
		Nuolatinis jaunimo ir institucijų, visuomenės informavimas apie Departamento veiklą	Informacijos analizės ir tarptautinių ryšių skyrius	I-IV ketv.	6	
	Jaunimo situacijos stebėseną	Surengta mokslinė konferencija siekiant jaunimo tyrėjų ir praktikų bendradarbiavimo – 1	Informacijos analizės ir tarptautinių ryšių skyrius	I-II ketv.	1,8	
		Kitų institucijų, organizacijų atliekamų tyrimų, analizių, kitos informacinės medžiagos, susijusios su jaunimu, surinkimas ir analizė – 1	Informacijos analizės ir tarptautinių ryšių skyrius	II-III ketv.	0	

			Igyvendinamų tarptautinio bendradarbiavimo protokolų skaičius– 3	Informacijos analizės ir tarptautinių ryšių skyrius	I-IV ketv.	0
			Igyvendinant protokolus, surengtų renginių skaičius – 8	Informacijos analizės ir tarptautinių ryšių skyrius	I-IV ketv.	56
		Tarptautinių protokolų įgyvendinimas ir kitų tarptautinių aspektų turinčių renginių iniciavimas ir įgyvendinimas	Asmenų, dalyvavusių tarptautinėse veiklose ir įgijusių naujų kompetencijų, kurios tiesiogiai taikomos vykdomoje veikloje / darbe skaičius – 50	Informacijos analizės ir tarptautinių ryšių skyrius	I-IV ketv.	0
			Kitų tarptautinių aspektų turinčių surengtų renginių skaičius – 2	Informacijos analizės ir tarptautinių ryšių skyrius	I-IV ketv.	15
		Lietuvos ir Lenkijos jaunimo mainų fondo veiklos organizavimas bei konkurso būdu projektų finansavimo konkurso organizavimas	Lietuvos ir Lenkijos jaunimo mainų fondo lėšomis 2011 m. ir 2012 m. finansuojamų projektų konkursų organizavimas – 2	Informacijos analizės ir tarptautinių ryšių skyrius	IV ketv.	0
			Lietuvos ir Lenkijos jaunimo mainų fondo Lietuvoje administravimas	Informacijos analizės ir tarptautinių ryšių skyrius	I ketv.	20
		Jaunimo politikos atstovavimas tarptautinėse darbo grupėse, institucijose bei organizacijose	Vizitų skaičius, atstovaujant Lietuvos jaunimo politiką (dalyvavimas Jaunimo darbo grupėje, Europos jaunimo valdymo	Informacijos analizės ir tarptautinių ryšių skyrius	I-IV ketv.	0



			komitete, Europos jaunimo politikos pažinimo tinklo susitikimuose, Generalinių direktorių konferencijose, Baltijos jūros regiono ekspertinėje jaunimo darbo grupėje ir kt.) – 10			
			Dalyvavimo Baltijos jūros regiono ekspertinėje darbo grupėje užtikrinimas – 1	Informacijos analizės ir tarptautinių ryšių skyrius	I ketv.	9
		Europos Sąjungos formuojamos jaunimo politikos stebėseną ir integravimą į Lietuvoje vykdomą jaunimo politiką	Darbinių susitikimų ir kitų renginių skaičius, aptariant visus ES lygmeniu priimamus dokumentus, sprendimus, siekiant juos sisteminti ir analizuoti bei tinkamai informuoti socialinius partnerius, tokiu būdu užtikrinant priimamų sprendimų įgyvendinimą Lietuvoje – 4	Informacijos analizės ir tarptautinių ryšių skyrius	I-IV ketv.	10
		Darbas su Lietuvos jaunimu užsienyje	Informacinio tinklo skirto Lietuvos jaunimui užsienyje palaikymas – 1	Informacijos analizės ir tarptautinių ryšių skyrius	I-IV ketv.	0
			Pasaulio lietuvių jaunimo organizacijos Lietuvoje stiprinimas	Informacijos analizės ir tarptautinių ryšių skyrius	I-IV ketv.	2

			- 1			
			Mokymų skaičius Lietuvos jaunimo užsienyje atstovaujančioms organizacijoms siekiant jų institucinio stiprinimo – 2	Informacijos analizės ir tarptautinių ryšių skyrius	I-IV ketv.	20
		Projekto „Partnerystės tarp valstybinio ir nevyriausybinių sektorių skatinimas įgyvendinant integruotą jaunimo politiką“ įgyvendinimas	Finansuojamų jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų veiklos stebėsenos ir kokybės kontrolės sistemos išbandymas – 189 projektų vertinimas	Projekto administravimo komanda	I ketv.	ES ir valstybės biudžeto lėšos
			Mokymų jaunimo organizacijų atstovams pagal paruoštą programą organizavimas – 10 mokymų 150 asmenų	Projekto administravimo komanda	I-II ketv.	ES ir valstybės biudžeto lėšos
			Renginių jaunimo politikos įgyvendinimo ir informacijos sklaidos klausimais organizavimas – 3	Projekto administravimo komanda	I-IV ketv.	ES ir valstybės biudžeto lėšos
			Apskrito stalo diskusijų organizavimas asocijuotų jaunimo nevyriausybinių organizacijų ir jaunimo reikalų tarybų veiklos efektyvumui didinti – 5	Projekto administravimo komanda	I-II ketv.	ES ir valstybės biudžeto lėšos

			Tarptautinės patirties perėmimo renginių organizavimas, skirtų išsiaiškinti kaip plėtoti jaunimo centrų veiklos metodikas – 2	Projekto administravimo komanda	I-IV ketv.	ES ir valstybės biudžeto lėšos
			Parengtų koncepcijų įgyvendinimas savivaldybėse – 4	Projekto administravimo komanda	I-IV ketv.	ES ir valstybės biudžeto lėšos
			Akreditavimo mechanizmo parengimas organizacijoms, galinčioms sertifikuoti jaunimo darbuotojus – 1	Projekto administravimo komanda	I ketv.	ES ir valstybės biudžeto lėšos
			Jaunimo darbuotojų sertifikavimo sistemos išbandymas – 100 jaunimo darbuotojų	Projekto administravimo komanda	I-III ketv.	ES ir valstybės biudžeto lėšos
			Bendradarbiavimo strategijos parengimas ir išbandymas – 1	Projekto administravimo komanda	I-IV ketv.	ES ir valstybės biudžeto lėšos
		Projekto „Integruotos jaunimo politikos plėtra“ veiklų įgyvendinimas	Parengti jaunimo problematikos tyrimai savivaldybėse – 30	Projekto administravimo komanda	I-IV ketv.	ES ir valstybės biudžeto lėšos
			Suorganizuotas tarptautinės patirties perėmimo renginys, skirtas išsiaiškinti, kaip užtikrinti nuoseklią jaunimo situacijos apžvalgą–1	Projekto administravimo komanda	I-II ketv.	ES ir valstybės biudžeto lėšos
			Atlikti jaunimo politikos	Projekto administravimo	I-IV ketv.	ES ir valstybės

			įgyvendinimo savivaldybėse kokybės vertinimai – 30	komanda		biudžeto lėšos
			Atlikta analizė apie tarpžinybinį bendradarbiavimą nacionaliniu lygmeniu jaunimo politikos srityje – 1	Projekto administravimo komanda	I-IV ketv.	ES ir valstybės biudžeto lėšos
			Atlikti jaunimo organizacijų veiklos kokybės įvertinimai – 6	Projekto administravimo komanda	I-IV ketv.	ES ir valstybės biudžeto lėšos
			Suorganizuoti mokymai, skirti didinti jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų atstovų kompetencijas – 5	Projekto administravimo komanda	I-IV ketv.	ES ir valstybės biudžeto lėšos
			Atlikti dirbančių su jaunimu darbuotojų kompetencijų įvertinimai – 300	Projekto administravimo komanda	I-IV ketv.	ES ir valstybės biudžeto lėšos
			Sudaryti jaunimo problemų sprendimo planai savivaldybėse – 20	Projekto administravimo komanda	I-IV ketv.	ES ir valstybės biudžeto lėšos
			Parengti straipsniai, skirti viešinti projektą – 6	Projekto administravimo komanda	I-IV ketv.	ES ir valstybės biudžeto lėšos
	2. Įgyvendinti Nacionalinės jaunimo verslumo ugdymo ir skatinimo 2088-2012 metų programos priemonės	Projektų finansavimo konkurso, skirto jaunimo verslo tyrimams ir mokymui, dalijimuisi gerąja patirtimi, organizavimas	Jaunimo verslumo skatinimo projektų konkurso nuostatų parengimas ir konkurso paskelbimas – 1	Jaunimo politikos plėtros ir programų įgyvendinimo skyrius	I-IV ketv.	0
			Surengtų komisijų,	Jaunimo politikos	I-II ketv.	0

			vertinančių jaunimo organizacijų projektinės veiklos finansavimo konkursui pateiktas paraiškas, posėdžių skaičius – 2	plėtos ir programų įgyvendinimo skyrius		
		Renginių, kuriuose valstybės institucijos ir socialiniai partneriai galėtų dalytis verslumo skatinimo patirtimi, supažindinti visuomenę su programa, jos priemonėmis, rengti palankią verslui jaunimo ir visuomenės nuomonę, organizavimas	Bendri renginiai, iniciatyvos ir kitos bendradarbiavimo formos su valstybės institucijomis ir socialiniais partneriais siekiant dalintis informacija ir gerą patirtimi jaunimo verslumo klausimais – 1	Jaunimo politikos plėtos ir programų įgyvendinimo skyrius	IV ketv.	5
	3. Sudaryti sąlygas Jaunimo reikalų departamento (toliau – Departamentas) veiklai	Nuolat informuojami ir konsultuojami valstybės institucijų, įstaigų, jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų atstovai apie Departamento veiklą ir jaunimo politikos klausimus; Pagal kompetenciją teikiami pasiūlymai galiojantiems teisės aktams ir rengiamų teisės aktų, planavimo dokumentų projektams; Bus užtikrinamas įstaigos veiklos planavimas, planų įgyvendinimas kontrolė ir stebėseną, kokybiškas dokumentų valdymas, viešųjų pirkimų procedūrų organizavimas, dokumentų tvarkymas,  Departamento personalo politikos įgyvendinimas, Departamento turto ir materialinių vertybių valdymas Departamentui skirtų lėšų apskaitos	Informuotų institucijų, įstaigų, jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų skaičius – 54; Informuotų ir konsultuotų savivaldybių jaunimo reikalų koordinatorių skaičius – 60; Apsilankymų skaičius svetainėje <a href="http://www.jrd.lt">www.jrd.lt</a> – 700000, iš jų unikalių lankytojų skaičius – 60000;  Informacijos apie Departamento veiklas teikimas Socialinės apsaugos	Direktorius pavaduotojas, Informacijos analizės ir tarptautinių ryšių skyrius Teisės ir bendrųjų reikalų vyr. specialistas Finansų skyrius	I-IV ketv.	870

		vykdomas ir atskaitomybės teikimas nustatyta tvarka, pagal kompetenciją bus nagrinėjami organizacijų, asmenų skundai ir pasiūlymai.	ir darbo ministerijai – 60; Pateiktų pasiūlymų galiojantiems teisės aktams ir rengiamiems teisės aktų bei planavimo dokumentų projektams skaičius – 6; Išsiųstų raštų skaičius – 700; gautų raštų skaičius – 400; Mokymų skaičius, į kuriuos deleguoti Departamento valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis – 12			
04.302 Socialinės aprėpties stiprinimas						
04.302	Igyvendinti Nacionalinės antidiskriminacinės 2009-2011 metų programos priemonės	Organizuoti jaunimo asociacijų narių neformalųjį švietimą antidiskriminacijos ir tolerancijos, pagarbos žmogui ugdymo klausimais	Metodinio leidinio parengimas – 1	Jaunimo politikos plėtros ir programų įgyvendinimo skyrius	I-IV ketv.	30
			Bendri renginiai, iniciatyvos ir kitos bendradarbiavimo formos su valstybės institucijomis ir socialiniais partneriais siekiant ugdyti jaunimą antidiskriminacijos ir tolerancijos, pagarbos žmogui klausimais – 3	Jaunimo politikos plėtros ir programų įgyvendinimo skyrius	I-IV ketv.	3

Šeimos gerovės departamento  
direktorė

Violeta Muravskaitė

2010 03 29